香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不 負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告 全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責 任。

# 京投軌道交通科技控股有限公司 BII Railway Transportation Technology Holdings Company Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號:1522)

## 持續關連交易 有關租賃物業之租賃合同

董事會謹此宣佈,於2020年12月24日,北京路網公司與樂碼仕訂立物業D租賃合同。據此,樂碼仕同意向北京路網公司租賃物業D,租賃期由2021年1月1日至2021年12月31日,為期一年。

於本公告日期,京投香港持有本公司1,157,634,900股股份,佔本公司現有已發行股本約55.12%。京投香港為本公司一名主要股東及因此為本公司的關連人士。京投為京投香港及北京路網公司的唯一實益股東。因此,北京路網公司為京投及京投香港的聯繫人,故根據上市規則第14A章為本公司的關連人士。因此,物業D租賃合同項下擬進行之交易根據上市規則構成本公司的持續關連交易。

茲提述本公司日期為2020年9月21日的公告,內容有關(其中包括)京投卓越(作為租戶)與北京裝備集團(作為業主)就租賃物業C訂立的物業C租賃合同。京投為京投香港及北京裝備集團的唯一實益股東。因此,北京裝備集團為京投及京投香港的聯繫人,故根據上市規則第14A章為本公司的關連人士。因此,物業C租賃合同項下擬進行之交易根據上市規則構成本公司的持續關連交易。

此外,茲提述本公司日期為2019年12月23日的公告,內容有關(其中包括)物業A租賃合同及物業B租賃合同,根據此等合同,京投卓越及億雅捷北京分別同意向北京路網公司租賃物業A及物業B。京投為京投香港及北京路網公司的唯一實益股東。因此,北京路網公司為京投及京投香港的聯繫人,故根據上市規則第14A章為本公司的關連人士。因此,物業A租賃合同及物業B租賃合同項下擬進行之交易根據上市規則構成本公司的持續關連交易。

根據上市規則第14A.81條,由於物業A租賃合同、物業B租賃合同及物業C租賃合同乃於12個月期間訂立或完成,故該等租賃合同項下擬進行之交易將與物業D租賃合同項下擬進行之交易合併計算。由於物業D租賃合同項下擬進行之交易,連同物業A租賃合同、物業B租賃合同及物業C租賃合同項下擬進行之交易(按合併基準)計算的的適用百分比率超過0.1%但少於5%,故物業D租賃合同項下擬進行之交易連同物業A租賃合同、物業B租賃合同及物業C租賃合同項下擬進行之交易連同物業A租賃合同、物業B租賃合同及物業C租賃合同項下擬進行之交易(按合併基準)須遵守上市規則第14A章之申報、年度審閱及公告規定,惟獲豁免遵守獨立股東批准之規定。

#### 緒言

董事會謹此宣佈,於2020年12月24日,北京路網公司與樂碼仕訂立物業D租賃合同。據此,樂碼仕同意向北京路網公司租賃物業D,租賃期由2021年1月1日至2021年12月31日,為期一年。

#### 物業D租賃合同

物業D租賃合同的主要條款如下:

日期: 2020年12月24日

訂約方: (1) 北京路網公司(作為業主);及

(2) 樂碼仕(作為租戶)

交易性質: 樂碼仕向北京路網公司租賃物業D

年期: 由 2021年1月1日至2021年12月31日,為期一年

倘樂碼仕有意重續物業D租賃合同,則樂碼仕須於物業D租賃合同期限屆滿前90日提前向北京路網公司提出重續要求,倘樂碼仕滿足以上要求,其可優先以與物業D

租賃合同相同的條款及條件租賃物業D。

承租保證金: 人民幣238,492.08元(相當於約港幣281,420.65元),須於物

業D租賃合同簽署之日起30個營業日內支付並於物業D

租賃合同終止後退還

租金:

每年人民幣933,816.00元(相當於約港幣1,101,902.88元)(包括物業費、冬季供熱、公攤水費及公攤電費),乃根據以下各項相乘所得:(i)總建築面積;(ii)年期(即365天);及(iii)每平方米建築面積每日人民幣6.5元

#### 年度租金總額

截至2021年12月31日止年度,有關物業D租賃合同項下擬進行交易的代價為人民幣933,816.00元(相當於約港幣1,101,902.88元),乃參照樂碼仕根據物業D租賃合同應付予北京路網公司的年度租金而計算。

物 業A租 賃 合同、物 業B租 賃 合同 及 物 業C租 賃 合同 項下 應 付 年 度 租 金 分 別 為 人 民 幣 4,615,662.60元(相 當 於 約 港 幣 5,446,481.87元)、人 民 幣 1,309,145.40元(相 當 於 約 港 幣 1,544,791.57元)及 人 民 幣 237,728.15元(相 當 於 約 港 幣 280,519.22元)。

截至2020年及2021年12月31日止年度各年,有關租賃合同(即物業A租賃合同、物業B租賃合同、物業C租賃合同及物業D租賃合同)項下交易的年度租金總額合共分別為人民幣5,984,728.52元(相當於約港幣7,061,979.65元)及人民幣1,111,623.63元(相當於約港幣1,311,715.88元),乃參照本集團根據租賃合同應付的年度租金總額而計算。

物 業D租賃合同的條款(包括租賃費用)乃由訂約方參照現行市場租金後經公平 磋商所釐定。租賃費用將於簽訂物業D租賃合同後按季度以現金支付。

### 訂立物業D租賃合同之理由及益處

物 業D租賃合同載有各方之間租賃安排條款的框架,以供本集團租賃辦公物業。董事認為藉此交易,本集團可在北京的優質商業地段繼續經營現有業務, 且毋須就收購辦公室物業產生重大成本,乃難得之良機。

董事(包括獨立非執行董事)認為,物業D租賃合同項下擬進行之交易乃於本集團的日常及一般業務過程中訂立,物業D租賃合同(連同租賃費用)已按一般商業條款經訂約方公平磋商而訂立,物業D租賃合同項下擬進行之交易的條款(連同租賃費用)乃屬公平合理,符合本公司及其股東的整體利益。

#### 上市規則的涵義

於本公告日期,京投香港持有本公司1,157,634,900股股份,佔本公司現有已發行股本約55.12%。京投香港為本公司一名主要股東及因此為本公司的關連人士。京投為京投香港及北京路網公司的唯一實益股東。因此,北京路網公司為京投及京投香港的聯繫人,故根據上市規則第14A章為本公司的關連人士。因此,物業D租賃合同項下擬進行之交易根據上市規則構成本公司的持續關連交易。

茲提述本公司日期為2020年9月21日的公告,內容有關(其中包括)京投卓越(作為租戶)與北京裝備集團(作為業主)就租賃物業C訂立的物業C租賃合同。京投為京投香港及北京裝備集團的唯一實益股東。京投為京投香港及北京路網公司的唯一實益股東。因此,北京路網公司為京投及京投香港的聯繫人,故根據上市規則第14A章為本公司的關連人士。因此,北京裝備集團為京投及京投香港的聯繫人,故根據上市規則第14A章為本公司的關連人士。因此,物業C租賃合同項下擬進行之交易根據上市規則構成本公司的持續關連交易。

此外,茲提述本公司日期為2019年12月23日的公告,內容有關(其中包括)物業A租賃合同及物業B租賃合同,根據此等合同,京投卓越及億雅捷北京分別同意向北京路網公司租賃物業A及物業B。因此,物業A租賃合同及物業B租賃合同項下擬進行之交易根據上市規則構成本公司的持續關連交易。

根據上市規則第14A.81條,由於物業A租賃合同、物業B租賃合同及物業C租賃合同乃於12個月期間訂立或完成,故該等租賃合同項下擬進行之交易將與物業D租賃合同項下擬進行之交易合併計算。由於物業D租賃合同項下擬進行之交易,連同物業A租賃合同、物業B租賃合同及物業C租賃合同項下擬進行之交易(按合併基準)計算的的適用百分比率超過0.1%但少於5%,故物業D租賃合同項下擬進行之交易連同物業A租賃合同、物業B租賃合同及物業C租賃合同項下擬進行之交易連同物業A租賃合同、物業B租賃合同及物業C租賃合同項下擬進行之交易(按合併基準)須遵守上市規則第14A章之申報、年度審閱及公告規定,惟獲豁免遵守獨立股東批准之規定。

於本公告日期,非執行董事兼董事會主席張燕友先生為京投的董事長。非執行董事關繼發先生為京投的副總經理。非執行董事鄭毅先生為京投總經理助理兼京投規劃設計總部總經理。非執行董事任宇航先生為京投董事會秘書兼投資發展總部總經理。據此,張燕友先生、關繼發先生、鄭毅先生及任宇航先生各自根據彼等分別於京投擔任管理層職位而被視為於物業D租賃合同項下擬進行之交易中擁有重大權益,並已就批准物業D租賃合同項下擬進行之交易的董事會決議案放棄投票。

#### 一般事項

本集團是一家集投融資、技術研發、智慧軌道交通建設及運營維護於一體的產業集團公司,形成「以智慧軌道交通服務、基礎設施信息服務為主,以合資合作方式拓展新業務為輔」的業務佈局,構建為軌道交通發展提供全生命周期服務的業務格局;並且本集團一直致力於軌道交通雲平台建設及大數據建設與分析等科技創新,以便推動城市軌道交通系統從信息化企業向智能企業的發展。

於本公告日期,北京路網公司為一家於中國成立的有限公司,主要業務為於中國北京設立及運營軌道交通指揮中心。

#### 釋義

於本公告內,除非文義另有所指,否則下列詞彙具有以下涵義:

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「北京路網公司」 指 北京軌道交通路網管理有限公司,一家於中國註 冊成立的有限公司,其全部已發行股本由京投擁 有

指 北京市基礎設施投資有限公司,一家於中國註冊 成立的有限公司,並於本公告日期,透過京投香 港於本公司已發行股本中擁有約55.12%的權益, 為北京市人民政府國有資產監督管理委員會全 資擁有

「京投香港」 指 京投(香港)有限公司,一家於香港註冊成立的有 限公司,為京投的全資附屬公司,於本公告日期 持有本公司已發行股本約55.12% 「北京裝備集團」 指 北京軌道交通技術裝備集團有限公司,一家於中 國 成 立 的 有 限 公 司 , 其 全 部 已 發 行 股 本 由 京 投 擁 有 「京投卓越」 北京京投卓越科技發展有限公司,一家於中國註 指 冊成立的有限公司, 並為本公司的間接全資附屬 公司 「董事會」 董事會 指 「本公司」 京投軌道交通科技控股有限公司,一間於開曼群 指 島註冊成立的有限責任公司,且其股份於聯交所 上市 具有上市規則所賦予之涵義,且「關連」一詞應據 「關連人士」 指 此詮釋 「董事」 本公司董事 指 億雅捷交通系統(北京)有限公司,一家於中國註 「億雅捷北京」 指 冊成立的外商獨資有限責任公司,並為本公司的 間接全資附屬公司 「本集團」 指 本公司及其附屬公司不時之統稱 「港幣」 港幣,香港法定貨幣 指 「香港」 指 中國香港特別行政區 「上市規則」 聯交所證券上市規則 指

公司。

北京樂碼仕智能科技有限公司,一家於中國註冊成立的有限公司,並為本公司的間接非全資附屬

指

「樂碼仕」

「中國し 指 中華人民共和國 「物業A」 指 建於中國北京市朝陽區小營北路6號的京投大廈 4號樓2-4層,總建築面積約2.101.85平方米 北京路網公司與京投卓越之間訂立的日期為2019 「物業A租賃合同」 指 年12月23日的租賃合同,內容有關京投卓越向北 京路網公司租賃物業A,即本公司日期為2019年 12月23日之公告中的京投卓越租賃合同 「物業B」 建於中國北京市朝陽區小營北路6號的京投大廈 指 4號 樓 1 層,總 建築 面積約596.15 平方米 北京路網公司與億雅捷北京之間訂立的日期為 「物 業B租賃合同 | 指 2019年12月23日的租賃合同,內容有關億雅捷北 京向北京路網公司租賃物業B,即本公司日期為 2019年12月23日之公告中的億雅捷北京租賃合同 「物業C」 位處中國北京市豐台區育仁南路3號院1號樓11 指 層,總建築面積約118.42平方米 「物業C租賃合同」 北京裝備集團與京投卓越之間訂立的日期為2020 指 年9月21日的租賃合同,內容有關京投卓越向北 京裝備集團租賃物業C 「物業D」 指 建於中國北京市朝陽區小營北路6號的京投大廈 3號 樓6層30601室、30602室、30605室、30612室 及 30630室,總建築面積約393.6平方米 「物業D租賃合同」 北京路網公司與樂碼仕之間訂立的日期為2020年 指 12月24日的租賃合同,內容有關樂碼仕向北京路 網公司租賃物業D 「人民幣」 指 人民幣,中國法定貨幣 「平方米」 指 平方米 「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「租賃合同」 指 物業A租賃合同、物業B租賃合同、物業C租賃合

同及物業D租賃合同的統稱

「%」 指 百分比

承董事會命 京投軌道交通科技控股有限公司 執行董事 行政總裁 宣晶

香港,2020年12月24日

就本公告而言,除另有指明外,人民幣兑港元乃按人民幣1.00元兑港幣1.18元之概約匯率換算。

於本公告日期,執行董事為曹瑋先生及宣晶女士;非執行董事為張燕友先生、 關繼發先生、鄭毅先生及任宇航先生;以及獨立非執行董事為白金榮先生、羅 振邦先生及黃立新先生。